29. Y la reina Esthé hija de Abihail, y Mardocheo Judio enviaron aun una segunda carta, para que con el mayor cuidado quedase establecido este dia solemne para lo sucesivo.

30. Y enviaron à todos los Judios, que moraban en las ciento y veinte y siete provincias del rey Assuero, para que tuviesen la paz, y recibiesen la verdad.

31. Observando los dias de las suertes, y los celebrasen à su tiempo con gozo: asi como lo habian establecido Mardocheo y Esthé, y ellos se obligaron por sí, y por su posteridad, à guardar los ayunos, y clamores, y dias de las suertes.

32. Y todo lo que se contiene en la historia de este libro, que se llama Esthé.

CAPÍTULO X.

Declaracion de un sueño, que tuvo Mardocheo acerca de la libertad acordada al pueblo de los Indios.

1. Rex verò Assuerus omnem terram et cunctas maris insulas fecit tributarias:

2. Cujus fortitudo et imperium, et dignitas atque sublimitas, quæ exaltavit Mardocheum, scripta sunt in libris Medorum, atque Persarum:

3. Et quomodo Mardocheus Judaici generis secundus à rege Assuero fuerit: et magnus apud Judæos, et acceptabilis plebi fratrum suorum, quærens bona populo suo, et loquens ea, quæ ad pacem seminis sui pertinent.

Que habentur in Hebræo, plenâ fide expressi.

Hæc autem, quæ sequuntur, scripta reperi in editione Vulgata, quæ Græcorum linguâ et litteris continentur: et interim post finem libri hoc capitulum ferebatur: quod juxta consuetudinem nostram obelo, id est veru, prænotavimus.

4. Dixitque Mardocheus: À Deo facta sunt ista.

5. Recordatus sum somnii, quod videram, hæc eadem significantis: nec eorum quidquam irritum fuit.

6. Parvus fons, qui crevit in fluvium, et in lucem solemque conversus est, et in aquas plurimas redundavit: Esther est, quam rex accepit uxorem, et voluit esse reginam.

7. Duo autem dracones: ego sum, et Aman.

8. Gentes, quæ conveniant: hi sunt, qui conati sunt delere nomen Judæorum.

9. Gens autem mea: Israël est, que clamavit ad Dominum, et salvum fecit Dominus populum suum: liberavitque nos ab omnibus malis, et fecit signa magna atque portentosa inter gentes.

1 El texto hebréo: *En los anales de los reyes de los Medos y de los Persas*, que sin duda se han perdido.

2 Hasta aqui llega en el texto hebréo el libro de Esthé, como se dice en la nota siguiente, que es de S. Jerónimo. Todo lo demás es tomado de la version griega, en la que se halla cada cosa en su respectivo lugar y capítulo de este libro, conforme à la serie de la historia.

3 Esta nota es de S. Jerónimo. — 4 Asi llama S. Jerónimo la antigua edicion Latina, que se usaba en su tiempo.